DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 – PMS
OBJETO – AQUISIÇÃO DE UM CONJUTO COLETOR DE RECICLÁVEIS, REFERENTE AO RECURSO ORIUNDO DO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ - ÁGUASPARANÁ Nº 421/2017.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 28 de junho de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de junho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de junho de 2018.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 13 de junho de 2017 a 28 de junho de 2018, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.
Sabáudia/PR, 12 de junho de 2018.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES
-PREGOEIRA-

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 043/2018 - P MS
(Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2018
MODALIDADE: DISPENSA n.º 003/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2018
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP
CNPJ Nº: 18.090.542/0001-68
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIOS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO
PAC2 10485/2014, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2017 – TOMADA DE PREÇOS 002/2017, EM CONFORMIDADE COM O INCISO XI, ART. 24 DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA CONTRATUAL INICIAL: O contrato terá vigência até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO INICIAL: Até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 254 (duzentos e cinquenta e quatro) dias, a contar da data de 20/04/2018, passando a vencer em 30/12/2018, em conformidade ao
prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 121 dias, a contar de 20/04/2018, passando a vencer em 19/08/2018.
SEGUNDO TERMO ADITIVO – VALOR: R$ 102.040,22 (Cento e dois mil, quarenta reais e vinte e dois centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 001 12 365 0016 1003 4.4.90.51.0000 869 3000

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento o pedido da Contratada que desde sua manifestação no interesse na referida obra informou a possível necessidade da realização
de aditivo contratual tendo em vista adequações junto planilha orçamentária, informação esta devidamente acatada e com parecer favorável do Departamento de Engenharia através do
Engenheiro Municipal Luis Garcia de Lemos CRE-PR 27.239/D, sobretudo, com a respectiva anuência e concordância do Prefeito Municipal, documentação anexa, encontrando seu
fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 12 de Junho de 2018.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 056/2018 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 056/2018
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
CNPJ Nº: 61.074.175/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA COBERTURA DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

04 001 10 301 0020 2031 3.3.90.39.0000 332 303

VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinqüenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 12 de Junho de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 057/2018 PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 057/2018
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
CNPJ Nº: 90.180.605/0001-02
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA COBERTURA DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

04 001 10 301 0020 2031 3.3.90.39.0000 332 303

VALOR TOTAL: R$ 5.030,00 (Cinco mil e trinta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 12 de Junho de 2018.

___________________________________________
EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1008 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 13.06. 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA